

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2019 DO CONTRATO Nº 79/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA E LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA - EPP.

Através do presente instrumento de contrato, de um lado a de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA**, CNPJ nº 45.094.232/0001-94, situada na Praça Padre João Nolte, nº 22, centro, neste ato representado por seu Prefeito, o Senhor . **AUGUSTO DONIZETTI FAJAN**, brasileiro, convivente, residente e domiciliado à Rua Jaci, nº 10, Centro, cidade de Nova Aliança, comarca de Potirendaba, Estado de São Paulo, portador do RG nº 12.404.416-5 e do CPF 018.897.568-30, doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.757.894/0001-52, situada na Rua Cabo Verde, nº 453, Jd do Cedro, CEP: 15.895-000 na cidade de Cedral - SP, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pela proprietária **Leticia Aparecida De Oliveira**, portadora do RG nº 45.833.893-X SSP/SP e do CPF nº 338.348.288-07, resolvem celebrar o presente contrato, com base no Processo Licitatório nº 53/2018, Modalidade Pregão Presencial nº 25/2018, tem entre si justo e pactuado o presente termo aditivo, que fará parte integrante do contratado supra mencionado, nos termos da alínea b, inciso I e §1º, do artigo 65, da Lei 8.666/93, conforme a seguir enunciadas:

CLAUSULA PRIMEIRA:- DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por finalidade aditar o quantitativo do item indicado abaixo e o valor do Contrato nº 79/2018, cujo objeto é para a Aquisição de material enfermagem, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Aliança, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I.

| ITEM | QTD | UNID | DISCRIMINAÇÃO | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----|--------|---|----------------|-------------|
| 1 | 25 | Pacote | Abaixadores de língua pacote com 100 unidades | R\$ 2,43 | R\$ 60,75 |
| 3 | 7 | Caixa | Agulhas descartáveis, hipodérmicas 13 X 4,5, estéril, siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, embalada individualmente caixa c/100 unidades | R\$ 4,80 | R\$ 33,60 |
| 4 | 18 | Caixa | Agulhas descartáveis, hipodérmicas 25 X 7, estéril, siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, embalada individualmente caixa c/100 unidades | R\$ 4,80 | R\$ 86,40 |

| | | | | | |
|----|------|---------|--|-----------|--------------|
| 5 | 18 | Caixa | Agulhas descartáveis, hipodérmicas 25 X 8, estéril, siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, embalada individualmente caixa com 100 unidades | R\$ 4,80 | R\$ 86,40 |
| 6 | 10 | Caixa | Agulhas descartáveis, hipodérmicas 30 X 7, estéril, siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, embalada individualmente caixa com 100 unidades | R\$ 4,80 | R\$ 48,00 |
| 7 | 25 | Caixa | Agulhas descartáveis, hipodérmicas 40 X 12, estéril, siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, embalada individualmente caixa com 100 unidades | R\$ 4,90 | R\$ 122,50 |
| 8 | 37 | Frasco | Alcool 70% frasco de 1000 ml | R\$ 3,65 | R\$ 135,05 |
| 10 | 25 | Unidade | Algodão Hidrófilo de 500 gramas | R\$ 7,26 | R\$ 181,50 |
| 12 | 37 | Pacote | Ataduras crepe 12cm X 4,5m com 13 fios, 60% algodão, não estéril pacote C/12 unidades | R\$ 4,00 | R\$ 148,00 |
| 13 | 12 | Pacote | Ataduras crepe 15cm X 4,5m com 13 fios, 60% algodão, não estéril pacote c/ 12 unidades | R\$ 6,00 | R\$ 72,00 |
| 14 | 25 | Pacote | Ataduras crepe 20cm X 4,5m com 13 fios, 60% algodão, não estéril pacote C/12 unidades | R\$ 8,20 | R\$ 205,00 |
| 15 | 5 | Pacote | Avental de manga longa descartável não estéril para procedimentos pacote com 10 unid | R\$ 10,00 | R\$ 50,00 |
| 17 | 12 | Caixa | Bolsa colostomia 19-64 mm caixa com 10 unidades | R\$ 78,00 | R\$ 936,00 |
| 34 | 1 | Caixa | Catéter Intravenoso (Abocath) 14 G estéril, apirogênico - caixa com 50 unidades | R\$ 25,48 | R\$ 25,48 |
| 35 | 1 | Caixa | Catéter Intravenoso (Abocath) 16 G estéril, apirogênico - caixa com 50 unidades | R\$ 25,48 | R\$ 25,48 |
| 36 | 1 | Caixa | Catéter Intravenoso (Abocath) 18 G estéril, apirogênico - caixa com 50 unidades | R\$ 25,48 | R\$ 25,48 |
| 37 | 5 | Caixa | Catéter Intravenoso (Abocath) 20 G estéril, apirogênico - caixa com 50 unidades | R\$ 25,48 | R\$ 127,40 |
| 38 | 25 | Caixa | Catéter Intravenoso (Abocath) 22 G estéril, apirogênico - caixa com 50 unidades | R\$ 26,00 | R\$ 650,00 |
| 39 | 37 | Caixa | Catéter Intravenoso (Abocath) 24 G estéril, apirogênico - caixa com 50 unidades | R\$ 30,00 | R\$ 1.110,00 |
| 51 | 30 | Unidade | Coletor de matérias perfurocortante 13lts | R\$ 2,78 | R\$ 83,40 |
| 54 | 175 | Pacote | Compressas de gazes 7,5 X 7,5cm 13 fios c/500 unidades | R\$ 7,24 | R\$ 1.267,00 |
| 55 | 1250 | Pacote | Compressas de gazes 7,5 X 7,5cm estéril c/10 unidades | R\$ 0,32 | R\$ 400,00 |
| 56 | 2500 | Unidade | Curativo estéril para coleta de sangue - BLOOD STOPER | R\$ 0,018 | R\$ 45,00 |
| 59 | 5 | Caixa | Dispositivo para infusão Descartável nº 23 caixa com 100 unidades | R\$ 14,99 | R\$ 74,95 |
| 60 | 1 | Caixa | Dispositivo para infusão Descartável nº 25 | R\$ 14,99 | R\$ 14,99 |

| | | | | | |
|-----|------|---------|--|------------|--------------|
| | | | caixa com 100 unidades | | |
| 62 | 50 | Caixa | Eletrodos para ECG c/50 unidades | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 |
| 63 | 750 | Unidade | Equipo Macrogotas c/ injetor lateral câmara rígida | R\$ 0,63 | R\$ 472,50 |
| 64 | 125 | Unidade | Equipo microgotas c/ injetor lateral | R\$ 1,10 | R\$ 137,50 |
| 69 | 25 | Unidade | Esparadrapos grandes tamanho 10 cm x 4,5 metros | R\$ 4,70 | R\$ 117,50 |
| 78 | 3 | Caixa | Fio de sutura monofilamentar de poliamida pura, preto, 4-0, agulha de liga de aço estriada de 2,00mm x 45 cm, 3/8 círculo triangular (cuticular) caixa com 24 unidades | R\$ 21,85 | R\$ 65,55 |
| 79 | 20 | Unidade | Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica rolo 25 cm X 10 mts | R\$ 1,42 | R\$ 28,40 |
| 80 | 37 | Unidade | Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica rolo 50 cm X 10 mts | R\$ 2,90 | R\$ 107,30 |
| 82 | 2 | Unidade | Fitas para autoclave 16 cm x 50 metros | R\$ 2,33 | R\$ 4,66 |
| 83 | 1250 | Unidade | Frasco para nutrição enteral descartável 300 ml | R\$ 0,534 | R\$ 667,50 |
| 84 | 5 | Unidade | Frasco para umidificador de oxigênio 250 ml | R\$ 13,50 | R\$ 67,50 |
| 90 | 1 | Caixa | Lâmina 11 de aço especial, afiação e polimento, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, estéril a raio gama 2,5m rad. caixa com 100 unidades | R\$ 18,00 | R\$ 18,00 |
| 94 | 6 | Frasco | Luva estéril, látex natural 6,5 | R\$ 0,75 | R\$ 4,50 |
| 95 | 125 | Pares | Luva estéril, látex natural 7,5 | R\$ 0,75 | R\$ 93,75 |
| 96 | 50 | Pares | Luva estéril, látex natural 8,5 | R\$ 0,75 | R\$ 37,50 |
| 98 | 50 | Caixa | Luva estéril, látex natural 7,0 | R\$ 0,75 | R\$ 37,50 |
| 99 | 50 | Caixa | Luva estéril, látex natural 8,0 | R\$ 0,75 | R\$ 37,50 |
| 100 | 15 | Caixa | Luva para procedimentos G caixa c/ 50 pares | R\$ 13,00 | R\$ 195,00 |
| 101 | 37 | Caixa | Luva para procedimentos M caixa c/ 50 pares | R\$ 13,16 | R\$ 486,92 |
| 103 | 7 | Caixa | Luva para procedimentos PP c/ 50 pares | R\$ 13,26 | R\$ 92,82 |
| 115 | 1 | Caixa | Papel crepado para esterilização em autoclave 50cmx50cm caixa com 500 | R\$ 128,70 | R\$ 128,70 |
| 116 | 125 | Pacote | Papel lençol com 6 rolos branco, com 70cm de largura x 50 metros de comprimento | R\$ 5,00 | R\$ 625,00 |
| 117 | 200 | Pacote | Papel toalha, super branco, medindo 22,5 X 22,5cm pacote com 1000 folhas | R\$ 5,80 | R\$ 1.160,00 |
| 118 | 50 | Unidade | Pilha alcalina grande D | R\$ 7,49 | R\$ 374,50 |
| 120 | 12 | Unidade | Pilha alcalina pequena AAA | R\$ 4,00 | R\$ 48,00 |
| 121 | 25 | Unidade | Sabonete líquido frasco de 1000 ml | R\$ 3,25 | R\$ 81,25 |
| 123 | 300 | Unidade | Seringa 20ml sem agulha | R\$ 0,30 | R\$ 90,00 |

| | | | | | |
|--------------|------|----------|--|----------|---------------|
| 126 | 5000 | Unida de | Seringa ultra fine 1cc curta agulhada estéril caixa com 100 unidades | R\$ 0,18 | R\$ 900,00 |
| 135 | 25 | Unida de | Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº12 | R\$ 0,42 | R\$ 10,50 |
| 139 | 125 | Unida de | Sonda uretral de alívio descartável nº 08 | R\$ 0,37 | R\$ 46,25 |
| 141 | 1000 | Unida de | Sonda uretral de alívio descartável nº 12 | R\$ 0,40 | R\$ 400,00 |
| 142 | 2 | Unida de | Sonda vesical de demora nº18 | R\$ 2,28 | R\$ 4,56 |
| 143 | 2 | UNIDA DE | Sonda vesical de demora nº20 | R\$ 2,28 | R\$ 4,56 |
| 144 | 625 | Unida de | Soro fisiológico bolsa de 100ml | R\$ 1,58 | R\$ 987,50 |
| 145 | 250 | Unida de | Soro fisiológico bolsa de 250ml | R\$ 1,74 | R\$ 435,00 |
| 146 | 300 | Unida de | Soro fisiológico bolsa de 500ml | R\$ 2,10 | R\$ 630,00 |
| Valor Global | | | | | R\$ 15.063,40 |

CLAUSULA SEGUNDA:- DO VALOR DO TERMO ADITIVO

2.1. Pelo fornecimento do objeto deste aditivo, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a quantia de R\$ 15.062,85 (quinze mil sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos), que onerarão as seguintes dotações orçamentárias: 02.08.00/10.301.0010.2033.0000/3.3.90.30.00.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas originalmente pactuada, inclusive quanto ao foro eleito.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e valor, na presença de 02 (duas) testemunhas, infra-assinadas

Prefeitura Municipal de Nova Aliança, SP, 21 de Fevereiro de 2019.

Augusto Donizetti Fajan
 Prefeito Municipal
 Prefeitura Municipal de Nova Aliança
 Contratante

Leticia Aparecida De Oliveira - Epp
Leticia Aparecida De Oliveira
Proprietária
Contratada

Testemunhas:

Andrea Luiz Machado
RG n°: 21.670.944-1

Mariana Frederico Xavier
RG n°: 24.342.785-2